
入札公告 

 

社会福祉法人京福会経理規程第 70条の規定により、次のとおり一般競争入札に付する。 

 

令和 6 年 6 月 10 日 

社会福祉法人京福会 

理事長 田畑 陽一郎 

 

１ 入札に付する事項 

（1）調達案件  寿山荘見守り機能つき介護用ベッド入替事業 

（2）納入場所  別紙入札仕様書のとおり 

（3）調達案件の仕様書等   別紙入札仕様書のとおり 

（4）納入期限  令和 6年 9月 30日 

（5）入札保証金・契約保証金  いずれも免除 

（6）入札予定価格  非公表 

（7）最低制限価格  設けない 

 

２ 入札参加資格 

（1）次のいずれかに該当する者は参加不可とする。 

  ア 当該契約を締結する能力を有しない者 

  イ 破産手続き開始決定を受けて復権を得ない者 

  ウ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第３２条 

第１項各号に掲げる者 

  エ 上記アからウの規定に該当する者を入札代理人として使用する者 

（2）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者 

（3）栃木県内に本店・支店若しくは営業所が所在すること 

 

３ 入札参加申請 

入札参加を希望する者は、下記書類（PDFで添付）を 

令和 6年 6月 15日 午後 5時までに E—mailにて提出の事 

・一般競争入札参加資格確認申請書（指定様式をＨＰに掲載） 

・施工実績書（様式は任意） 

提出先：社会福祉法人京福会法人本部   E-mail: jzs-akutsu@nasuinfo.or.jp 

 

４ 入札参加者の決定 

審査の結果、入札参加資格の有無の通知を令和 6年 6月 17日までに E-mailにて連絡する。 

 

mailto:jzs-akutsu@nasuinfo.or.jp


５ 現場確認および仕様書に関する質疑回答について 

（1）現場確認（実施は任意です）令和 6年 6月 13日（木）13：00～15：00 

現場確認を希望する方は事前に電話連絡の上、上記期日にご確認ください。 

「特別養護老人ホーム寿山荘」 電話 0287-64-2511 （担当 森・阿久津） 

質疑 令和 6年 6月 15日 午後 5時までに E—mailにて提出の事 

（質疑事項はメール本文に記載ください） 

６ 入札書の提出 

（1）日時  令和 6年 6月 19日（水）午後 2時 

（2）場所  〒329-3123  栃木県那須塩原市塩野崎新田 1－1 

ケアハウスハッピーオーシャン内 地域交流スペース 

電話 0287-60-5201 

入札後、即時開札とする 

 

  



入札仕様書 

 

令和 6年 6月 10日  

社会福祉法人京福会  

 

１．件名  寿山荘見守り機能つき介護用ベッド入替事業 

 

２．購入品目  見守り機能つき介護用電動ベッドおよび附属品、その他諸費用 

 

３．納入機器 メーカー：パラマウントベッド 

①電動リモートコントロールベッド KR-83405R  38 台 

②エスパシアシリーズ KA-N1471J  26 台 

③ナースコール中継ユニット NU-1610  26 台 

④エバーリーフマットレス KE-533  64 枚 

⑤ベッドサイドレール KS-161G    64 組 

⑥スイングアーム介助バー KS-099AH  10 本 

  ⑦設置搬入 上記機器一式 

 ⑧既存品撤去 介護ベッド・マットレス・サイドレール 64組 

 

４．納入期限  令和 6年 9月 30日（月）  

 

５．納入場所  社会福祉法人京福会 特別養護老人ホーム寿山荘 

      〒325-0062 栃木県那須塩原市住吉町 5-10 

 

６．入札方法 

（1）入札は定められた時刻に開始します。 

（2）入札書は、内容が透視できない封筒に封かんし、当該封筒に入札者の氏名（法人の名称及び

代表者名）を記載すること。 

（3）消費税及び地方消費税相当額を含めた金額を記載すること。 

（4）代理人は２人（者）以上の代理をすることはできません。 

（5）入札者は、他の入札者の代理をすることはできません。 

（6）入札参加者は、入札に当たっては競争を制限する目的で他の入札参加者と入札価格又は入札

意思についていかなる相談も行わず、独自に価格を定めること。 

（7）入札参加者は、落札者の決定前に、他の入札参加者に対して入札価格を意図的に開示しない

こと。 

（8）入札者は、提出した入札書の書き換え、引き換え又は撤回をすることができません。 

７．落札者の決定 



（1）予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とする。 

（2）落札者とすべき同額の入札をした者が２以上あるときには、再度入札をする。 

（3）予定価格の範囲内で入札した者がいない場合は、再度入札をする。 

（4）上記（3）によっても落札者がいない場合は最低価格で入札した者との交渉による随意契約

とする。 

 

 ・本仕様書に明記していない事項で疑義を生じた場合は別途協議すること 

 

                                        

 

                                       以上 


